
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24.11.2023 г. № 846 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

01.07.2022 г. № 534 «Об утверждении административного регламента 

предоставления администрацией Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию, внесение изменений в разрешение на ввод объекта в 

эксплуатацию» 

   

В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023 г. № 509-ФЗ «Об 

особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» администрация Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию, внесение изменений в разрешение на ввод объекта в 

эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

01.07.2022 г. № 534, следующие изменения и дополнения: 

1) в пункте 2.6.1. подпункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8) технический план объекта капитального строительства, 

подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 

218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (далее – 

Федеральный закон № 218-ФЗ), за исключением ввода в эксплуатацию 

объекта капитального строительства, в отношении которого в соответствии с 

Федеральным законом от 02.11.2023 г. № 509-ФЗ «Об особенностях 

оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

(далее – Федеральный закон № 509-ФЗ) государственный кадастровый учет и 

(или) государственная регистрация прав не осуществляются.»; 

2) пункт 2.6.8. дополнить абзацем 4 следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B3D560CB4F8E1B482614BC3461D1E42CCB8E577F7C45D03BB2352E826DV4sFL
consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B3D663CC4A881B482614BC3461D1E42CCB8E577F7C45D03BB2352E826DV4sFL


«- при вводе в эксплуатацию объекта капитального строительства, в 

отношении которого в соответствии с Федеральным законом № 509-ФЗ 

государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация 

прав не осуществляются.»; 

3) дополнить пунктом 2.6.8(1) следующего содержания: 

«2.6.8(1) В случае, если в соответствии с Федеральным законом № 509-

ФЗ в отношении объекта капитального строительства не осуществляются 

государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация 

прав, в заявлении застройщиком указываются сведения о соответствии 

такого объекта утвержденному Правительством Российской Федерации 

перечню видов (типов) находящихся в государственной собственности 

объектов недвижимости, в отношении которых не осуществляется 

государственный кадастровый учет, право собственности Российской 

Федерации (иного публично-правового образования), другие вещные права 

на которые, ограничения этих прав, обременения объектов недвижимости не 

подлежат государственной регистрации и сведения о которых составляют 

государственную тайну.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2024 г. и подлежит 

официальному обнародованию. 

 

 

И.о. главы Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                            А.К. Слета  

 

 

 

 


